ДОГОВОР № __________
КУПЛИ-ПРОДАЖИ  ЩЕБЕНОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ
СО СКЛАДА ПРОДАВЦА

г. ________						         		    «__» ___________  201_ г.

Открытое акционерное общество «Первая нерудная компания», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице________________, действующего на основании доверенности № ____ от ________________, с одной стороны,
и
________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, при совместном наименовании «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи щебеночной продукции со склада продавца (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель принять на складе Продавца и оплатить щебеночную продукцию (далее – Товар) производства _____________ щебеночного завода – филиала ОАО «ПНК»:
· ________ (номенклатура)______кубических метров по цене _______   руб./м3 общей стоимостью_____________ (_____________) рублей;
· ________ (номенклатура) ______кубических метров по цене ________ руб./м3 общей стоимостью___________ (_____________)  рублей;
· ________ (номенклатура) ______кубических метров по цене ______  руб./м3 общей стоимостью_________ (______________)    рублей.
1.2. Продажа Товара осуществляется со склада Продавца, расположенного по адресу: _____________________.
1.3. Выборка Товара может осуществляться как единовременно, так и отдельными партиями в течение срока действия Договора. Объем передаваемого Товара определяется по факту при подписании акта приема-передачи Товара по форме Приложения № 1  к настоящему Договору, и отражается в товарной накладной унифицированной формы ТОРГ-12. Общий объем переданного Товара за весь срок действия Договора определяется путем суммирования объемов, указанных в актах приема-передачи Товара и товарных накладных унифицированной формы ТОРГ-12, подписанных Сторонами в течение срока действия Договора, и не может превышать объем, указанный в пункте 1.1 Договора.
1.4. Право собственности на Товар и риск случайной гибели переходят к Покупателю с момента оформления Продавцом акта приема-передачи Товара.
1.5. Продавец не осуществляет погрузочные работы при выборке Товара со склада Продавца. Выборка Товара производится Покупателем собственными силами и за свой счет.

2. Порядок расчётов
2.1. Общая стоимость Договора составляет _____________ (________________) рублей, в том числе НДС______________ (________________________________) рублей.
2.2. Оплата по Договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в Договоре, путем предоплаты в размере общей стоимости Договора в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания Договора.
2.3. Моментом оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. Качество Товара
4.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям соответствующих государственных стандартов, техническим условиям на соответствующий вид Товара; в случае обязательной сертификации Товар должен иметь сертификаты соответствия.
4.2. Приемка Товара Покупателем производится по количеству и качеству в день выборки Товара.

4. Ответственность Сторон
5.1 В случае неисполнения / ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору пострадавшая Сторона имеет право начислить неустойку в размере 0,1 % от стоимости неисполненного обязательства за каждый день просрочки.

5. Заключительные положения
5.1. Стороны оговорили обязательность соблюдения досудебного порядка урегулирования споров с направлением ответа на претензию в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента ее получения. Споры рассматриваются  судом по месту нахождения Продавца.
5.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
5.3. Продавец имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке путем вручения соответствующего уведомления Покупателю. Договор будет считаться расторгнутым с даты вручения указанного уведомления.
5.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать третьему лицу права и обязательства по настоящему Договору (полностью или частично) без письменного согласия другой Стороны.
5.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 (одному) для каждой из Сторон.

6. Адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон

	Продавец:

	Покупатель:

	Адрес:
Тел/факс
Электронный адрес:
ИНН
КПП
ОГРН
р/с
в
кор. счет
БИК

__________________ / ______________
м.п.

__________________ / ______________

Приложение № 1 к договору №___ купли-продажи щебеночной продукции со склада продавца  от __________

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

Открытое акционерное общество «Первая нерудная компания», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице________________, действующего на основании доверенности № ____ от ________________, с одной стороны,
и
________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________, действующего на основании доверенности №  _____ от _______, с другой стороны, при совместном наименовании «Стороны»,

составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Во исполнение договора № _____ купли-продажи щебеночной продукции со склада продавца от ________ г. (далее – Договор) Продавец передал, а Покупатель принял в собственность и принял к погрузке следующий Товар:

	№ п/п
	Наименование Товара
	Объем Товара (м3)
	Цена (тариф) за м3, с НДС, руб.
	Стоимость всего (с НДС), руб.

	1

	2

	3

	Итого:

2. Принятый Товар соответствует условиям Договора, претензии отсутствуют.

3. [bookmark: _GoBack]Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах - по одному для каждой стороны.

	Товар передал:

_____________/_____________
(подпись)      (Ф.И.О.)

	Товар принял и погрузку произвел:

_____________/______________
    (подпись)      (Ф.И.О.)

3